



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑ (จากไร่นางอุษา ตองกระโทก ไปทางนางลำไทร จันทร์ศิริสุข) มีรายละเอียดดังนี้

-ปรับปรุงถนนลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๗.๕๐ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ จำนวน ๑ รวม ๖ ท่อน

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๓๐/๒๕๖๒

ราคากลาง ๑๖๕,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑ (จากไร่นางอุษา ตองกระโทก ไปทางนา  
นางลำไพร จันทร์ศิริสุข)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๓,๗๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน ลงหินคลุกพื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง  
ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๗.๕๐ ลูกบาศก์เมตร และวางท่อ  
ระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๓๐/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๖๕,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัทมาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๗๖๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๒)

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุก(จากไร่บางสุขา ตองกระโทก ไปทางบางน้ำผึ้ง จังหวัดศรีสะเกษ)  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ประมาณการวันที่ 20 สิงหาคม 2562


ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 26.00-26.99 บาท/ลิตร


ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยตลิ่งป่าซุดตอ								สิ้นเปลือง
	1.1 ฝังป่าซุดตอ(เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	1,050.00	1.68	1,764.00	1.3624	2.29	2,403.27	เงินลงทุนท้าย 0.0 %
2	งานพื้นที่ทางหินคลุก								เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
	3.1 ผิวทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	157.50	715.46	112,684.95	1.3624	974.74	153,521.98	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 %
	ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น								ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
3	งานท่อขนาดต่างๆ(ท่อคล.ชั้น 3)								
	3.1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร	เมตร							
	3.2 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	6.00	657.54	3,945.24	1.3624	895.83	5,374.99	
	3.3 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 เมตร	เมตร							
4	งานผิวทาง								
	5.1 ฝังพื้นที่ผิวรูปวางรองท้องท่อ	ตร.ม.	2.10	300.00	630.00	1.3624	408.72	858.31	
				<b>รวมค่าจ้างราคาทุน</b>	<b>119,024.19</b>			<b>162,158.56</b>	

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	119,024.19	บาท
ภาษีประชาสัมพันธุ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	162,158.56	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมภาษีประชาสัมพันธุ์	165,158.56	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	165,000.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนจากราคาต่อตารางเมตร	157.14	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 767/2562 ลว 19 สิงหาคม 2562 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ  ผอ.กองช่าง  
(นายวรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ  นายช่างโยธาอาวุโส  
(นายวุฒิ ลีลาพงษ์)

ลงชื่อ  เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  
(นางสาวบุษมากร เพ็ญชื่นมะคัน)